

Udviklingsinitiativer i Randersklyngen, september 2023

Udviklingsinitiativ	Forankring	Status september 2023
Politisk prioriteret område: Ældre borgere og borgere med kronisk sygdom		
<i>Analyse af borgerens vej fra indlæggelse til udskrivelse og genindlæggelse</i>	Klyngestyregruppen	Igangsat. Resultater præsenteres for klyngestyregruppen på møde 24. november 2023.
<i>Kommunikation ved indlæggelse og udskrivelse – Kvalitet og fælles tilgang til indlæggelsesrapport, plejeforløbsplaner og udskrivelsesrapport</i>	Arbejdsgruppen om sammenhængende patientforløb	Igangsat.
<i>Medicin på Plejehjem – Afprøvninng og koncept for systematisk medicingennemgang på plejehjem</i>	Randers Kommune er tovholder	Der er gennemført et pilotprojekt i klyngen. Næste skridt er at lave et koncept, der tager højde for tidsforbruget i almen praksis. Denne del afventer dog deltagelse fra almen praksis.
<i>Kompetencer på tværs – fælles skolebænk</i>	Arbejdsgruppen om sammenhængende patientforløb	I foråret 2024 afholdes fælles skolebænk med færdighedslaboratorier (skillslab) for sygeplejersker i kommuner, psykiatrien og Regionshospitalet Randers.
<i>Fælles redskaber i kommuner, almen praksis og på hospitalet til tidlig opsporing af palliative behov og afdækning af borgernes ønsker til den lindrende behandling.</i>	Styregruppe for palliation i klyngen.	Kompetenceudvikling i kommuner, almen praksis og på hospitalet er i gang. Varetages af Enhed for Lindrede behandling på hospitalet.
<i>Ledelse af tværsektorielle forbedringer – fokus på udskrivelser og genindlæggelser</i>	Klyngestyregruppen	Klyngen deltager på hold 2 i det nationale ledelsesprogram på sundhedsområdet. Opstart september 2023.

<i>Virtuelle udskrivelser – brug af videokonferencer i forbindelse med udskrivelse</i>	Arbejdsgruppen om sammenhængende patientforløb	Der er gennemført prøvehandlinger. Nye afprøvnin-ger i efteråret 2023.
<i>Indførelse af 72 timers udvidet behandlingsansvar efter indlæggelse</i>	Implementerings-gruppe i klyngen (midlertidig gruppe)	Ordning i gangsat 15. sep-tember 2023.
Politisk prioriteret område: Børn og unges mentale sundhed		
<i>Implementering af Samar-bejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel</i>	Implementerings-gruppe i klyngen (midlertidig gruppe)	<i>Implementeringsgruppe nedsat</i> med henblik på en faglig konkretisering af fæl-les udviklingsområder under implementering af samar-bejdsaftalen
<i>Prøvehandling "hotline" for sundhedsplejersker til triv-selslæge i Børneafdelingen – sundhedsplejersker i klyngen kan få lægefaglig sparring i forhold til trivselsproblematik-ker ved børn og familier, der er tilknyttet børneafdelingen. For-målet er at forebygge uhen-sigtsmæssige indlæggelser af småbørn.</i>	Følgegruppe Føde-planplanudvalget i Randersklyngen.	Prøvehandling i 2023. Evalueres herefter.
Øvrige		
<i>Forebyggelse af rygning og henvisning til rygestop</i>	Koordinationsgruppe om rygestop i klyn-gen	Igangsat. Status til klyngestyregrup-pen november 2024.
<i>Brug af elektronisk korrespon-dancebrev – psykiatri og social</i>	Implementerings-gruppe i klyngen (midlertidig gruppe)	Implementeringsgruppe er nedsat og i gang.
<i>Sundhedskompetencer</i>	Midlertidig arbejds-gruppe nedsættes	Under planlægning
<i>Tele-KoL</i>	Implementerings-gruppe tele-KOL	Forslag til aftale om ibrug-tagning af tele-KOL i Ran-dersklyngen fremlægges for klyngestyregruppen på møde 24. november 2023.

<i>Prøvehandling om udlevering af skinner (ortoser) til børn med cerebral parese</i>	Lokalgruppe i Randersklyngen (prøvehandling gennemføres i alle klynger i Region Midtjylland)	Opstart september 2023. Prøvehandling i 1 år.
--	--	---